

貸借対照表

令和5年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増減
I 資産の部			
1 流動資産			
現金・預金	83,266,940	91,671,392	△ 8,404,452
未収入金	376,000	108,000	268,000
前払費用	11,279,585	159,588	11,119,997
流動資産合計	94,922,525	91,938,980	2,983,545
2 固定資産			
ソフトウェア	2,538,368	4,442,144	△ 1,903,776
差入保証金	779,690	779,690	0
固定資産合計	3,318,058	5,221,834	△ 1,903,776
資産合計	98,240,583	97,160,814	1,079,769
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金	2,749,907	1,527,339	1,222,568
前受金	475,000	30,000	445,000
預り金	29,224	23,553	5,671
未払法人税	74,500	74,500	0
流動負債合計	3,328,631	1,655,392	1,673,239
負債合計	3,328,631	1,655,392	1,673,239
			0
III 正味財産の部			0
正味財産	94,911,952	95,505,422	△ 593,470
(うち当期正味財産増加額)	△ 593,470	△ 12,972,245	12,378,775
負債及び正味財産合計	98,240,583	97,160,814	1,079,769

正味財産増減計算書

一般社団法人日本MRS

令和4年4月1日から令和5年3月31日まで

(単位: 円)

I 一般正味財産増減の部

1 経常増減の部

(1) 経常収益

年会費収入	5,008,000	
広告収入	230,000	
参加費収入	17,360,865	
冊子売上収入	27,500	
文献複写代収入	25,700	
展示料収入	380,000	
協賛金収入	960,000	
補助金負担金収入	4,960,000	
雑収入	197,140	
受取利息	733	
経常収益計	29,149,938	

(2) 経常費用

事業費		
水道光熱費	97,176	
消耗品費	753,732	
賃借料	197,256	
支払保険料	15,075	
租税公課	322,050	
減価償却費	1,903,776	
接待交際費	297,000	
旅費交通費	680,599	
通信費	257,585	
支払手数料	741,989	
会議費	554,830	
システムレンタル費	143,000	
報酬	1,175,240	
システム構築費	3,524,136	
業務委託費	647,636	
印刷製本費	1,036,110	
IUMRS協力金	697,400	
講師謝金	2,666,657	
会場費	7,515,409	
シンポジウム補助金	250,786	
地代家賃	1,733,688	
雑損	111,400	25,322,530
管理費		
給雑与手当	3,107,498	
	1,238,880	4,346,378
経常費用計		29,668,908
当期経常増減額		△ 518,970

2 経常外増減の部

経常外収益計 0

(2) 経常外費用

経常外費用計 0

当期経常外増減額 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 518,970

法人税、住民税及び事業税 74,500

当期一般正味財産増減額 △ 593,470

一般正味財産期首残高 95,505,422

一般正味財産期末残高 94,911,952

II 正味財産期末残高

94,911,952

財 産 目 録

令和 5年 3月 31日現在

(単位:円)

科 目 摘 要	金	額	
I 資産の部			
1 流動資産			
現金預金			
現金手元有高	66,861		
普通預金			
みずほ銀行 横浜支店			
No 2868094	637,998		
No 2868108	223,554		
No 2868116	4,935,738		
No 2868655	62,517,801		
No 4018349	533,469		
No 4054345	2,201,073		
三井住友銀行 横浜支店			
No 7411625	9,211,242		
通常貯金(ゆうちょ銀行)			
00230-6-78869	0		
00250-6-101585	2,939,204		
未収入金			
会費収入未収分	376,000		
前払費用			
国立京都国際会館 MRM2023会場費前納金	8,874,000		
みらいマルシェ MRM2023ホームページ保守料等	1,089,000		
アトラス MRM2023 Confitレギュラープラン利用料	914,375		
井口大輔 MRM2023 Google Workspace利用料等	249,591		
産業貿易センター 事務局家賃R5.4月分	144,474		
事務局火災保険料 R5.4~10月分	8,145		
流動資産合計		94,922,525	
2 固定資産			
ソフトウェア			
MRM2019サイト構築費	2,538,368		
差入保証金			
産業貿易センター 事務局敷金	779,690		
固定資産合計		3,318,058	
資産合計			98,240,583
II 負債の部			
1 流動負債			
未払金			
IUMRS-ICAM協力金	1,335,300		
みらいマルシェ MRM2023ホームページ保守料	495,000		
消費税 令和4年度確定分	310,000		
事務員給与・交通費3月分	275,700		
榎秋巧社 封筒作成費用等	264,000		
井口大輔 MRM2023 Google Workspace利用料等	33,199		
産業貿易センター 3月会議室使用料	16,060		
産業貿易センター 事務局電気代R5.3月分	7,756		
ステラグループ ひかり電話	6,685		
会費返金予定額	4,000		
キャンノンマーケティングジャパン(株)	2,207		
前受金			
MRM2023 シンポジウムスポンサー料前受分	275,000		
令和5年度年会費前受分	200,000		
預り金			
源泉所得税	29,224		
未払法人税	74,500		
流動負債合計		3,328,631	
負債合計			3,328,631
II 正味財産の部			
正味財産			94,911,952

財務諸表に対する注記

1. 重要な会計方針
消費税等の会計処理
税込処理で行っている。
2. 会計方針の変更
特になし
3. 担保に供している資産
該当なし
4. 債権の債権金額、貸倒引当金の当期末残高及び当該債権の当期末残高

(単位:円)

科 目	債 権 金 額	貸 倒 引 当 金 の 当 期 末 残 高	債権の期末残高
未収入金	376,000	0	376,000
小 計	376,000	0	376,000

5. 保証債務等の偶発債務
該当なし
6. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益
該当なし
7. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高
該当なし
8. 関連当事者との取引内容
該当なし
9. 重要な後発事象
特になし
10. その他
特になし